
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 453 del 30/05/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata ex art. 63 comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per la fornitura
bimestrale di filtranti facciali FFP2, da destinare alle UU.OO. dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano”
di Caserta.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 63 comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per la fornitura
bimestrale di filtranti facciali FFP2, da destinare alle UU.OO. dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano”
di Caserta.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO 
- che,  con determina n. 81 del 31/01/2022, la So.Re.Sa.  S.p.A, ha indetto una procedura

aperta  per  l’affidamento  della  “fornitura  di  Mascherine  Chirurgiche,  Filtranti  Facciali
FFP2 e FFP2, per la gestione dell’emergenza Covid-19 da destinare alle AA.SS. della
Regione Campania e della Regione Puglia” (agli atti), a seguito della quale, per ciascun
lotto posto in gara, sarà stipulato un Accordo quadro multi-fornitore ai sensi dell’art. 54
comma 4, lett.a) D. Lgs. n. 50/2016;

- che, all’esito della consultazione della piattaforma di pertinenza, è emerso che la So.Re.Sa.
S.p.A.,  con  determinazione  dirigenziale  n.  63  del  23/03/2022(agli  atti),  ha  provveduto
all’apertura delle offerte economiche per la suddetta procedura di gara;

- che, di conseguenza, al fine di evitare soluzioni di continuità nella fornitura di mascherine
FFP2, la scrivente UOC, con nota trasmessa a mezzo mail in data 08/04/2022, ha richiesto
al  Magazzino  Generale  aziendale  “…  di  comunicare  il  consumo  di  detti  dispositivi
registratosi nell’arco dell’ultimo anno (01/04/2021 – 01/04/2022) …” al fine di predisporre
l’avvio di una nuova procedura di acquisto (Allegato n. 1);

- che  in  riscontro,  il  Magazzino  Generale  –  stesso  mezzo  –  in  data  13/04/2022,  ha
comunicato che il consumo annuo è stato pari “…a n. 38600 dispostivi FFP2, anche in
considerazione dell’emergenza Covid-19…” (Allegato n. 2);

- che – consultata nuovamente la piattaforma informatica in data 14//04/2022 – è emerso
che, con determinazione del Direttore Generale n. 81 del 14/04/2022, la So.Re.Sa. S.p.A.
ha  disposto l’aggiudicazione della  procedura in  questione,  subordinandone l’attivazione
“…alle verifiche concernenti il possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara
in capo agli aggiudicatari…”;

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DATO ATTO
- che ad oggi la disponibilità in Magazzino è pari a n. 12.800 dispositivi, come emerge dalla

documentazione di pertinenza e che, pertanto, il vertice strategico ha espresso il proprio
nulla  osta  all’approvvigionamento  in  autonomia,  per  le  sole  FFP2,  nell’iter  della
definizione degli atti consequenziali alla aggiudica della gara centralizzata So.Re.Sa. S.p.A.
(Allegato n. 3);

- che l’Ufficio competente alla istruttoria ha, quindi, chiesto alla Centrale di Committenza
regionale (prot.  gen.  n. 12195/U del 14/04/2022) la prescritta autorizzazione preventiva
all’espletamento di una autonoma procedura di gara, quantificando la spesa bimestrale a
farsi in circa € 50.000,00 oltre IVA (Allegato n. 4);

- che  in  data  22/04/2022,  la  stessa  società  ha  autorizzato  quest’AORN  all’espletamento
diretto di autonoma procedura di gara, con l’inserimento nel contratto di appalto di apposita
clausola  risolutiva  espressa,  per  l’ipotesi  in  cui  intervengano  successivi  analoghi
affidamenti da parte di So.Re.Sa. S.p.A. (Allegato n. 5); 

RILEVATO 
- che in data 24/05/2022, questa UOC ha consultato nuovamente la piattaforma allestita dalla

So.Re.Sa. S.p.A., verificando che quest’ultima, con provvedimento n. 105 del 13/05/2022,
ha – tra l’altro – rettificato il prezzo di aggiudicazione;

- che il Lotto di riferimento (Lotto 2) per le AA.SS. della Regione Campania concernente i
filtranti  facciali  FFP2 senza  valvola  è  stato  aggiudicato  – sulla  base  del  minor  prezzo
offerto – in favore della GDA S.r.l.  (determinazione del D.G. So.Re.Sa. S.p.A. n. 105 del
13 maggio 2022 – agli atti);

- che  al  fine  di  soddisfare  le  esigenze  del  Magazzino  Generale  Aziendale,  stante
l’approssimarsi dell’esaurimento delle giacenze dei dispositivi FFP2, in data 25/05/2022,
con nota prot. 16405/U, la UOC Provveditorato ed Economato ha invitato – a mezzo pec –
la  Ditta  GDA S.r.l.  (già  aggiudicataria  dell’Accordo  Quadro stipulato  dalla  So.Re.Sa.
S.p.A. ex Determine n. 81/2022 e n. 105/2022) a “…manifestare la disponibilità a fornire,
agli stessi patti e condizioni di cui all’Accordo Quadro Multifornitore So.Re.Sa S.p.A…” n.
77.200 filtranti facciali FFP2 senza valvola (fornitura bimestrale) (Allegato n. 6);

- con nota pec del 25/05/2022, la precitata Società ha confermato la propria disponibilità alla
fornitura  dei  dispositivi  agli  stessi  prezzi  So.Re.Sa.  S.p.A.,  come  rettificati  con
Determinazione  n.  105/2022,  trasmettendo,  altresì,  le  schede tecniche  in  uno a  tutta  la
relativa documentazione (Allegato n. 7);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSIDERATO CHE
- nell’iter della  definizione  degli  atti  consequenziali  alla  aggiudicazione  della  gara

centralizzata So.Re.Sa. S.p.A. – come rettificata con Determinazione n. 105/2022 –si rende
necessario garantire il soddisfacimento delle esigenze aziendali;

- gli stessi beni costituiscono dispositivi medici, indispensabili per assicurare la protezione da
infezioni; 

ESAMINATA
- Tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO 
- pertanto,  attese le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  qui  riportate  e  trascritte,  di  disporre

l’affidamento – ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii – della
fornitura bimestrale  di filtranti  facciali  FFP2, da destinare alle UU.OO.CC. dell’AORN
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta in favore della Ditta  GDA S.r.l., per l’importo
complessivo di € 6.639,20 oltre IVA al 5%;

- di imputare la spesa complessiva concernente la suddetta fornitura pari ad € 6.971,16 IVA
compresa al 5%, al conto economico n. 5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” sul
bilancio 2022;

ATTESTATA
- la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente

normativa in materia;
DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

- I – DISPORRE l’affidamento – ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii – della fornitura bimestrale di filtranti facciali FFP2, da destinare alle UU.OO.CC.
dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta in favore della Ditta GDA S.r.l., per
l’importo complessivo di € 6.639,20 oltre IVA al 5%;

- II – IMPUTARE la spesa complessiva concernente la suddetta fornitura pari ad € 6.971,16
IVA compresa al 5%, al conto economico n. 5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” sul
bilancio 2022;

- III – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92
e  100  del  D.  Lgs  159/2011  e  ss.mm.ii.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a
tentativi di infiltrazione mafiosa; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- IV – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura
in parola;

- V – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta GDA S.r.l.;
- VI – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge

ed alla UOC Gestione Economico-Finanziaria;

L’ Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata ex art. 63 comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per la fornitura bimestrale di filtranti
facciali FFP2, da destinare alle UU.OO. dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€6.971,16

27/05/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




